REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA PAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 03.04.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& 02.05.2023, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik "
Mirusha Company Shpk, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi — asfaltimi i
rrugés Kodra e Sukés-Cérmjan”, Nr. i prokurimit- 632-23-1715-5-2-1, Nr. i brendshém-632-
23-014 -521, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik " Mirusha
Company Shpk, e dt.02.05.2023, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndé&rtimi —
asfaltimi i rrugés Kodra e Sukés-Cérmjan”, Nr. i prokurimit- 632-23-1715-5-2-1, Nr. i
brendshém-632-23-014 -521,kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES, t& datés 24.04.2023, t& publikuar né platformén elektronike t&€ KRPP-sé.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i publikuar me
daté: 24.04.2023;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé té vazhdoj aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe t& publikohet né platformén elektronike t¢ KRPP.

Arsyetim

Me dt.02.05.2023, Operatori Ekonomik " Mirusha Company Shpk, ka parashtruar Kérkesé€ pér
rishqyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit: “Ndértimi — asfaltimi i rrugés Kodra e Sukés-
Cérmjan”, Nr. i prokurimit- 632-23-1715-5-2-1, Nr. i brendshém-632-23-014 -521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me dat& 05.05.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si m&
poshté:



Pretendimi juaj i paré lidhur me diplomén e ing.Nysret Kastrati, nuk géndron , sepse Autoritetit
kontraktues konsideron se elementet kryesore (si emri , mbiemri, viti i regjistrimit , data e diplomimit
)jané mjaftueshém t& dallueshme.

Pretendimi juaj i dyté gjithashtu nuk géndron, sepse marréveshja &shté e lidhur pér kété projekt dhe kjo
nénkupton gé &shté e vlefshme deri né pérfundimin e tij. Sa i pérket asaj q¢ né marréveshje nuk &shté
pérmendur se cilét kamion jan& huazuar, sqarojmé se njé gj€ e tillé nuk &shté kérkuar né€ dosjen e
tenderit.

Pér sa ju pérket cilindrave sqarojmé se pér pajisjet e marruara me qira q€ nuk regjistrohen, sipas FDT
mund té prezantohen edhe faturat e blerjes.

Deklaratat unike doganore ose kontrata fatura e blerjes pér automjetet qé nuk regjistrohen dhe
Librezat e garkullimit pér automjetet qé regjistrohen. Né rastet kur Operatori Ekonomik ka
marréveshje pér shfrytézimin, Operatori Ekonomik duhet té dorézoj edhe marréveshjen pér
shfrytézim.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqes&ankesé prané OSHP-s¢ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés s& Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t& Komunés




